
 
２０１６年４月吉日 

お得意様 各位 
株式会社 ピスコ販売 

         

真空用フィルタ パッド直付タイプ 設計変更のご案内 
 

   拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび弊社真空用フィルタ パッド直付タイプにつきまして、メンテナンスの作業性向上を目的とした設

計変更を実施致しますので、下記の通りご案内申し上げます。 

 お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、変更主旨をご理解の上、何卒ご了承のほど宜しくお願い申し上げま

す。 

敬具 

記 

 
1．対象商品    真空用フィルタ パッド直付タイプ ：VFF15-M4、VFF15-M6、VFF30-M6 

真空パッド全タイプ（オプションでパッド直付型フィルタを選択した機種のみ） 

 : VP□□□□□□-F15 例）VPA20RN6J-F15 

 : VP□□□□□□-F30 例）VPC30BS6J-FH-F30 
 
※上記商品をベースとした特注品につきましても対象となります。 

 

2．変更内容 金属本体の分割位置変更（フィルタエレメントが交換しやすくなります） 

※交換用フィルタエレメント・外観寸法・価格に変更はございません。 

 
 
＜現行＞  ＜変更後＞ 

    

フィルタエレメント交換時  フィルタエレメント交換時 

   

 

3. 実施日   2016年8月中旬より順次変更となります。 

 

ご不明な点がございましたら、最寄りの営業所へお問合せください。 

分割位置 

逆向きにして 

交換 

上向きのまま 

交換 

パッド 
ホルダ 

真空用
フィルタ 
パッド 
直付け 
タイプ 

パッド 

【構成図】 


